
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ОУ 20 м. Київ

№  У

Про рекомендації щодо 
призначення стипендії Кабінету 
Міністрів України для молодих 
вчених

Відповідно до пункту 7 Положення про стипендії Кабінету Міністрів 
України для молодих вчених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 серпня 1994 року № 560 «Про стипендії Кабінету Міністрів 
України для молодих вчених» (зі змінами), пункту 9 розділу V Положення про 
стипендіальну комісію з попереднього відбору претендентів на призначення 
стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 18 липня 2022 року № 634, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 вересня 2022 року за 
№ 1013/38349, листа Комітету з Державних премій України в галузі науки і 
техніки від 19.10.2023 №01-16/129 та протоколу № 2 засідання колегії 
Міністерства освіти і науки України від 28.11.2023 року

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рекомендації колегії Міністерства освіти і науки України 
щодо претендентів на призначення з листопада 2023 року до жовтня 2025 року 
12 стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених, що додаються.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити подання 
документів претендентів на призначення стипендій Кабінету Міністрів 
України для молодих вчених до Комітету з Національної премії України імені 
Бориса Патона.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Т. в. о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України

/Л ' 2023 №

Рекомендації
колегії Міністерства освіти і науки України щодо претендентів на 

призначення з листопада 2023 року до жовтня 2025 року 
12 стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених

№
з/п П.І.Б. Науковий ступінь, вчене звання, 

посада, установа
Дата

народження

1. Б Е З У Г Л А  
Л ю д м и л а  С е р г іїв н а

д о к т о р  е к о н о м іч н и х  н а у к , п р о ф е с о р , 
з а в ід у в а ч к а  к а ф е д р и  т у р и з м у  та  
е к о н о м ік и  п ід п р и є м с т в а  
Н а ц іо н а л ь н о го  т е х н іч н о г о  
у н ів е р с и т е т у  « Д н іп р о в с ь к а  
п о л іт е х н ік а »

18 .1 2 .1 9 8 5

2.
Д А Н И Л Ь Ч Е Н К О  
Д м и т р о  О л е к с ій о в и ч

к а н д и д а т  т е х н іч н и х  н а у к , д о ц е н т  
к а ф е д р и  п е р е д а ч і е л е к т р и ч н о ї е н е р г ії  
Н а ц іо н а л ь н о го  т е х н іч н о г о  
у н ів е р с и т е т у  « Х а р к ів с ь к и й  
п о л іт е х н іч н и й  ін с т и ту т »

0 5 .0 9 .1 9 9 0

3.
К А Ш У Б А  
А н д р ій  Ів а н о в и ч

д о ц е н т , к а н д и д а т  ф ізи к о - 
м а т е м а т и ч н и х  н а у к , д о к т о р а н т  
к а ф ед р и  за г а л ь н о ї ф ізи к и  
Н а ц іо н а л ь н о го  у н ів е р с и т е т у  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

0 7 .1 1 .1 9 9 0

4.
К О В А Л Ь Ч У К  
В іта л ій  В о л о д и м и р о в и ч

д о ц е н т , д о к т о р  т е х н іч н и х  н ау к , 
п р о ф е с о р  к а ф е д р и  з а л із н и ч н о г о  
т р а н с п о р т у  Н а ц іо н а л ь н о г о  
у н ів е р с и т е т у  « Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

1 0 .0 4 .1 9 8 7

5.
К У Ч Е Р
А н а т о л ій  В а с и л ь о в и ч

с та р ш и й  д о с л ід н и к , д о к т о р  
е к о н о м іч н и х  н ау к , п р о ф е с о р  к а ф ед р и  
м е н е д ж м е н т у  о р г а н іза ц ій  
Н а ц іо н а л ь н о г о  у н ів е р с и т е т у  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

2 4 .0 1 .1 9 8 7

6.
Л И С Е Н К О В  
Е д у а р д  А н а т о л ій о в и ч

д о к т о р  ф із и к о -м а т е м а т и ч н и х  н ау к , 
п р о ф е с о р  к а ф е д р и  ін т е л е к т у а л ь н и х  
ін ф о р м а ц ій н и х  с и с те м  
Ч о р н о м о р с ь к о г о  н а ц іо н а л ь н о г о  
у н ів е р с и т е т у  ім ен і П е т р а  М о ги л и

1 4 .1 0 .1 9 8 6

7
М А Л А Ш К Е В И Ч  
Д м и т р о  С е р г ій о в и ч

д о ц е н т , к а н д и д а т  т е х н іч н и х  н ау к , 
д о ц е н т  к а ф е д р и  г ір н и ч о ї ін ж е н е р ії  т а  
о с в іти  Н а ц іо н а л ь н о г о  т е х н іч н о г о  
у н ів е р с и т е т у  « Д н іп р о в с ь к а  
п о л іт е х н ік а »

11 .03 .1991



2

8.
М Е Л Ь Н И К  
А н д р ій  М и к о л а й о в и ч

д о ц е н т , д о к т о р  т е х н іч н и х  н ау к , 
п р о ф е с о р  к а ф ед р и  к о м п ’ю т е р н и х  н ау к  
З а х ід н о у к р а їн с ь к о г о  н а ц іо н а л ь н о г о  
у н ів е р с и т е т у

1 2 .1 2 .1 9 8 4

9.
П А Н Ц И Р Е В А  
Г а н н а  В іт а л іїв н а

к а н д и д а т  с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  н ау к , 
д о ц е н т  к а ф ед р и  л іс о в о г о  т а  с а д о в о -  
п а р к о в о го  го с п о д а р с т в а  ф а к у л ь т е т у  
е к о л о г ії, л іс ів н и ц т в а  т а  с а д о в о -  
п а р к о в о го  г о с п о д а р с т в а , з а с т у п н и к  
д и р е к т о р а  н а в ч а л ь н о -н а у к о в о г о  
ін с т и т у т у  а г р о т е х н о л о г ій  та  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я , п р о в ід н и й  
н а у к о в и й  с п ів р о б іт н и к  В ін н и ц ь к о г о  
н а ц іо н а л ь н о го  а гр а р н о го  у н ів е р с и т е т у

2 0 .0 1 .1 9 9 0

10.
П О П А Д И Н Е Ц Ь  
Н а за р ій  М и к о л а й о в и ч

д о к т о р  е к о н о м іч н и х  н а у к , с т а р ш и й  
д о с л ід н и к , п р о ф е с о р  к а ф е д р и  
е к о н о м ік и  і м а р к е т и н г у  Н а ц іо н а л ь н о г о  
у н ів е р с и т е т у  « Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

3 1 .0 7 .1 9 8 7

11.
Р У Д И Ш
М и р о н  Я р о с л а в о в и ч

к а н д и д а т  ф із и к о -м а т е м а т и ч н и х  н ау к , 
д о ц е н т  к а ф ед р и  е к с п е р и м е н т а л ь н о ї 
ф ізи к и  ф ізи ч н о го  ф а к у л ь т е т у  
Л ь в ів с ь к о го  н а ц іо н а л ь н о г о  
у н ів е р с и т е т у  ім ен і Ів а н а  Ф р а н к а

0 5 .0 9 .1 9 9 2

12.
1П П О Т Ю К  
Я р о с л а в  О л е го в и ч

с та р ш и й  д о с л ід н и к , к а н д и д а т  ф ізи к о -  
м а т е м а т и ч н и х  н а у к , д о к т о р а н т , 
п р о в ід н и й  н а у к о в и й  с п ів р о б іт н и к  
к а ф е д р и  с е н с о р н о ї т а  
н а п ів п р о в ід н и к о в о ї е л е к т р о н ік и , 
ф а к у л ь т е т у  е л е к т р о н ік и  т а  
к о м п ’ю т е р н и х  т е х н о л о г ій  Л ь в ів с ь к о г о  
н а ц іо н а л ь н о го  у н ів е р с и т е т у  ім е н і Ів а н а  
Ф р а н к а

18 .0 9 .1 9 8 9

В. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


